
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: OGGETTO: Lavori di Realizzazione del Centro Risvegli nell’ambito del Presidio 

Ospedaliero di Riabilitazione ad Alta Specialità di Ceglie Messapica (BR).- 
Autorizzazione subappalto alla Ditta CETOLA S.P.A. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Dott. Sante Maiellaro,  

Premesso che: 

− con deliberazione n.12 del 11/01/2023, si sono aggiudicati i lavori di “Lavori di Realizzazione del Centro 
Risvegli nell’ambito del Presidio Ospedaliero di Riabilitazione ad Alta Specialità di Ceglie Messapica 
(BR)” alla R.T.I. R.T.I. LFM SpA – Ilario Group Srl, corrente in Bari, TRAVERSA XX VIALE FRANCESCO DE 
BLASIO, 14 P.I. : 05902670727; 

− con nota pervenuta al protocollo di questa Azienda, in data 07/11/2024 ed acquisita in pari data al n. 
0106110 la R.T.I. R.T.I. LFM SpA – Ilario Group Srl. nell’ambito di quanto previsto dal D.lgs. 50/2016, ha 
richiesto l’autorizzazione al subappalto della “Sola posa in opera degli impianti termici e di 
condizionamento, impianti elettrici (fotovoltaico, illuminazione e distribuzione), impianti speciali e 
impianti idrico sanitari”, alla Società CETOLA S.P.A con sede in Pietramontecorvino (FG) alla Via VIA 
TARANTO 37 P.iva: 03892770714; 

− la richiesta è stata avanzata ai sensi dell’art. 105 del dlgs 50/2016, reggente il contratto stipulato tra le 
parti, il quale prevede l’affidamento per un importo di € 988.325,94, compresi oneri per la sicurezza pari 
a € 20.000,00 ed oltre IVA come per legge, come meglio disciplinato dal Contratto di subappalto 
trasmesso;  

 

Considerato che: 

− - l’impresa ha dichiarato che non sussistono forme di controllo o collegamento da parte della R.T.I. LFM 
SpA – Ilario Group Srl, ex art. 2359 del C.C., dell’impresa subappaltatrice; 

− Le imprese appaltatrice e subappaltatrice hanno prodotto la seguente documentazione: 

 

1. Dichiarazione rese, dall’Amministratore Unico della CETOLA S.P.A. sotto forma di Dichiarazione 
Sostitutiva ex Art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, relative alla insussistenza cause di esclusione dagli 
appalti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n° 50/16 e s.m.i.; 

2. Contratto di subappalto costituito da 26 articoli 
3. Iscrizione elenco Rinnovo White List; 

 

Dato Atto che la R.T.I. LFM SpA – Ilario Group Srl ha verificato la sussistenza dei requisiti tecnici 

dell’impresa CETOLA S.P.A. 

Visto: 

− la regolarità contributiva della CETOLA S.P.A. attestata dal DURC prot. INPS_43417552 avente scadenza 
06/03/2025; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 

Visto l’articolo 105 del dlgs. 50/2016 e s.m.i; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. Di prendere atto della richiesta formulata dalla Società R.T.I. LFM SpA – Ilario Group Srl. relativa alla 
autorizzazione al sub-affidamento per l’esecuzione delle attività relative a: “Lavori di Realizzazione del 
Centro Risvegli nell’ambito del Presidio Ospedaliero di Riabilitazione ad Alta Specialità di Ceglie 
Messapica (BR)” nell’ambito dell’affidamento di cui alla Deliberazione n. 12 del 11/01/2023; 

2. Di autorizzare il subappalto in favore della ditta CETOLA S.P.A. con sede in Pietramontecorvino (FG) alla 
Via VIA TARANTO 37 P.iva: 03892770714, per l’esecuzione dell’attività di “Sola posa in opera degli 
impianti termici e di condizionamento, impianti elettrici (fotovoltaico, illuminazione e distribuzione), 
impianti speciali e impianti idrico sanitari” stabilendo il limite economico di € 988.325,94, compresi oneri 
per la sicurezza pari a € 20.000,00 ed oltre IVA come per legge, secondo le modalità previste dall’art. 
105 del Dlgs 50/2016, reggente il contratto.  

3. Di dare atto che l’efficacia del presente atto avverrà al completamento delle verifiche dei requisiti 
soggettivi, già avviati da questa ASL; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico di questa 
Amministrazione; 

 

 

Il C.T.P. Dott. Sante Maiellaro 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-18T10:41:47+0100
	SANTE MAIELLARO


		2024-11-18T16:25:54+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-19T08:45:30+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003619 del 19/11/2024 - Proposta n. 0000087 del 18/11/2024




